

Schimbarea sistemii de evacuare a apei pliviale si pereul la Gimnaziul Hoginesti, r-nul Calarasi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 285 939,89 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Burlane si jgheaburi				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	60,00	4,68	280,73
2	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	380,00	176,43	67 041,77
3	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	241,00	207,38	49 977,76
Total 1. Burlane si jgheaburi						117 300,25
Incluziv salariu						6 392,71
		2. 2. Pereu				
4	RCsB28A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevetii cu dozaje pina la 150 kg/mc ciment	m3	20,20	306,65	6 194,35
5	RCsA03A	Sapaturi de pamint in spatii limitate,avind peste 1,00 m latime, cu taluz vertical, pentru pivnite, decantoare etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite, maximum 2 m adincime	m3	20,20	284,26	5 742,13
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	20,20	469,49	9 483,77
7	RCsB02A	Beton simplu B5/M75 preparat cu betoniera pe santier turnat in cofraje cu mijloace clasice la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la	m3	20,246	1 069,61	21 655,33

1	2	3	4	5	6	7
		ziduri de subsol, parapete, masive etc, la cladiri existente				
Total 2. Pereu						43 075,58
Incluziv salariu						17 172,90
Total		lei				160 375,83
Fondul sociala		24,00 %				38 490,20
Transportarea materialelor		7,00 %				9 423,52
Cheltuieli de regie		10,00 %				20 828,95
Beneficiu de deviz		4,00 %				9 164,74
Total		100,00 +				238 283,24
TVA		20,00 %				47 656,65
Total deviz:						285 939,89
Incluziv salariu						23 565,61

Intocmit _____ (S.R.L. "DSI Construct Grup")
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Schimbarea sistemii de evacuare
a apei pluviale si pereul la
Gimnaziul Hoginesti, r-nul
Calarasi**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 285 939,89 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	209,0584	30,92	6 464,09
2.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	203,75	30,92	6 299,95
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,998	57,66	1 153,08
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	126,3378	30,92	3 906,36
5.	9312040019600	Sapator	h-om	99,586	57,66	5 742,13
		Total manopera				23 565,61

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	23,23	330,00	7 665,90
2.	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	16,0288	330,00	5 289,50
3.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	17,6727	255,00	4 506,54
4.	2413217300010	Cleme	buc	122,91	24,20	2 974,42
5.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 966,0902	1,60	6 345,74
6.	2666122800555	Element de inchidere	buc	78,28	74,50	5 831,86
7.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	258,111	84,10	21 707,14
8.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	410,97	82,20	33 781,73
9.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	61,455	75,00	4 609,13
10.	2874115837745	Suruburi	buc	3 914,00	0,80	3 131,20
11.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	100,595	35,80	3 601,30
12.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	78,28	75,00	5 871,00
13.	2875274000502	Cot burlan	buc	122,91	75,00	9 218,25
14.	2875274000503	Cot de capat	buc	61,455	75,00	4 609,13
15.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	61,455	32,50	1 997,29
16.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	78,28	34,50	2 700,66
17.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	547,96	19,50	10 685,22
18.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,9524	12,00	71,43
19.	4100126202818	Apa	m3	2,02	12,00	24,24
		Total materiale de construcții				134 621,68

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	8,484	65,00	551,46
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,242	21,00	89,08

3.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,63	35,00	127,05
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	11,215	15,00	168,22
5.	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	12,1476	32,50	394,80
6.	29522700037001	Betoniera de 250 l	h-ut	6,58	45,00	296,10
7.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	3,0369	185,00	561,83
		Total utilaje de construcții				2 188,54

Total:

Total	lei	160 375,83
Fondul sociala	24,00 %	38 490,20
Transportarea materialelor	7,00 %	9 423,52
Cheltuieli de regie	10,00 %	20 828,95
Beneficiu de deviz	4,00 %	9 164,74
Total	100,00 +	238 283,24
TVA	20,00 %	47 656,65

Total deviz:

285 939,89

Intocmit

(S.R.L. "DSI Construct Grup")

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Consiliul Raional Calarasi

**Schimbarea sistemii de evacuare a apei pliviale si
pereul la Gimnaziul Hoginesti, r-nul Calarasi****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Burlane si jgheaburi				
1	RpCI42 A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			4,68
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,0900	30,92	2,78
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,92	1,55
	292214000 6703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,35
2	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			176,43
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3000	30,92	9,28
	271040631 1800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	82,20	88,90
	287527631 1231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	19,50	28,12
	266612280 0555	Element de inchidere	buc	0,2000	74,50	15,35
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,1000	35,80	3,69
	287527411 0101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	34,50	7,11
	287527400 0501	Cot de jgheab	buc	0,2000	75,00	15,45
	287411583 7745	Suruburi	buc	10,0000	0,80	8,24
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
3	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			207,38
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3500	30,92	10,82
	271040631 1726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	84,10	90,07

1	2	3	4	5	6	7
	287527400 0502	Cot burlan	buc	0,5000	75,00	38,25
	287527411 0001	Piesa de legatura	buc	0,2500	32,50	8,29
	241321730 0010	Cleme	buc	0,5000	24,20	12,34
	287411583 0000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	75,00	19,13
	287527400 0503	Cot de capat	buc	0,2500	75,00	19,13
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,2500	35,80	9,13
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
		2. 2. Pereu				
4	RCsB28 A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevetii cu dozaje pina la 150 kg/mc ciment	m3			306,65
	712301001 0200	Betonist	h-om	6,2000	30,92	191,70
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5400	30,92	109,46
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	12,00	0,24
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1500	35,00	5,25
5	RCsA03 A	Sapaturi de pamint in spatii limitate,avind peste 1,00 m latime, cu taluz vertical, pentru pivnite, decantoare etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite, maximum 2 m adincime	m3			284,26
	931204001 9600	Sapator	h-om	4,9300	57,66	284,26
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			469,49
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	330,00	379,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	21,00	4,41
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	65,00	27,30
7	RCsB02 A	Beton simplu B5/M75 preparat cu betoniera pe santier turnat in cofraje cu mijloace clasice la	m3			1 069,61

1	2	3	4	5	6	7
		fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc, la cladiri existnte				
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,1400	30,92	128,01
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,5600	30,92	79,16
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	193,0000	1,60	313,43
	142110220 0587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,8600	255,00	222,59
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	12,00	3,29
	142110220 0240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,7800	330,00	261,26
	295227000 37001	Betoniera de 250 l	h-ut	0,3250	45,00	14,63
	295227000 3101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	32,50	19,50
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	185,00	27,75

Intocmit

(S.R.L. "DSI Construct Grup")

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)